

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 22 de Setiembre de 2017 y 23 de Junio de 2017
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Al 22 de Setiembre de 2017	Al 23 de Junio de 2017		Notas	Al 22 de Setiembre de 2017	Al 23 de Junio de 2017
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes de efectivo	5	492,005	334,365	Otros Pasivos Financieros	14a	2,874	271,706
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		119,652	74,720	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		150,948	105,968
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	61,573	31,302	Cuentas por Pagar Comerciales	15	87,392	68,517
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	31,298	21,284	Otras Cuentas por Pagar	16a	61,542	36,407
Anticipos	8	5,808	680	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	9	363	466
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	9	20,973	21,454	Provisión por Beneficios a los Empleados	16b	1,651	579
Inventarios	10a	69,788	71,248	Pasivos por Impuestos a las Ganancias	18b	22,524	466
Gastos contratados por anticipado		10,178	4,910	Total Pasivos Corrientes		176,346	378,141
Total Activos Corrientes		691,622	485,243	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros Pasivos Financieros	14b	274,330	3,772
Inversiones	11	-	-	Provisiones	19	198,313	189,121
Inventarios	10b	107,573	107,573	Pasivos por impuestos diferidos	17	182,543	203,967
Propiedades, planta y equipo	12	1,438,336	1,499,922	Total Pasivos No Corrientes		655,186	396,860
Activos intangibles	13	283,314	302,468	Total Pasivos		831,532	775,000
Total Activos No Corrientes		1,829,222	1,909,961	Patrimonio			
TOTAL ACTIVOS		2,520,844	2,395,205	Capital Emitido	20	1,138,278	1,138,278
				Acciones de Inversión		156,096	156,096
				Otras Reservas de Capital		273,692	273,692
				Resultados Acumulados		(35,890)	(35,890)
				Resultados del ejercicio		157,136	88,029
				Total Patrimonio Neto		1,689,312	1,620,205
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		2,520,844	2,395,205

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 22 de Setiembre de 2017 y 23 de Junio de 2017
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 22 de Setiembre de 2017	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 23 de Junio de 2017
Ventas Netas		916,447	543,189
Costo de Ventas		(529,388)	(331,494)
Ganancia (Pérdida) Bruta		387,059	211,695
Gastos de venta	21	(26,841)	(17,656)
Gastos de administración	22	(107,990)	(63,867)
Diversos, neto	23	(28,841)	(17,139)
Ganancia (Pérdida) Operativa		223,387	113,032
Ingresos Financieros	24a	1,361	586
Gastos Financieros	24b	(17,742)	(8,515)
Diferencia de Cambio, neta	24c	5,032	4,303
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		212,038	109,407
Gasto por impuesto a las ganancias	18a	(54,902)	(21,378)
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		157,136	88,029

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 22 de Setiembre del 2017 y 23 de Junio de 2017
(En miles de nuevos soles)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	De inversión						
Saldos al 23 de Junio de 2017	1,247,503	171,066	1,138,278	156,096	227,657	46,035	52,139	1,620,205
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	69,107	69,107
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	69,107	69,107
Reduccion de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos al 22 de Setiembre de 2017	1,247,503	171,066	1,138,278	156,096	227,657	46,035	121,247	1,689,312

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 22 de Setiembre de 2017 y 23 de Junio de 2017
(En miles de nuevos soles)

	Del 1 de Enero al 22 de Setiembre de 2017	Del 1 de Enero al 23 de Junio de 2017
Actividades de operación:		
Ganancia (Perdida) neta del ejercicio	157,136	88,029
Cargos (abonos) a resultados que no representan movimiento de efectivo:		
Impuesto a las ganancias diferido	(59,692)	(38,268)
Depreciación y Amortización	280,190	166,571
Desvalorización de Activos	-	-
Castigo de inversiones	-	-
Derivado implícito	(8,634)	(3,164)
Otros ajustes	4,640	3,954
Aumento (disminución) en el flujo de actividades de operación por variaciones netas de activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	(18,087)	6,713
Otras cuentas por cobrar	72,925	52,876
Inventarios	14,021	12,561
Gastos contratados por anticipado	(3,865)	1,403
Cuentas por pagar comerciales	(21,525)	(40,400)
Otras cuentas por pagar	(8,558)	(66,925)
Flujos procedentes de actividades de operación:		
Intereses Pagados	(6,752)	(3,860)
Impuestos Pagados	(83,505)	(48,795)
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	318,296	130,696
Actividades de inversión:		
Adquisición de Propiedades, Planta, Equipo e Intangible	(71,737)	(38,857)
Adquisición de Inversiones	-	-
Efectivo neto provisto por las actividades de inversión	(71,737)	(38,857)
Actividades de financiamiento:		
Reduccion de capital	-	-
Préstamos y amortizaciones relativos a la financiación, neto	(88)	(4,706)
Dividendos pagados	-	-
Efectivo neto provisto por las actividades de financiamiento	(88)	(4,706)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo	246,472	87,134
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	251,788	251,788
Efecto de las variaciones en la diferencia de cambio sobre efectivo	(6,255)	(4,556)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	492,005	334,365